
Nell-Breuning-Berufskolleg
Kaufmännische Europaschule 
des Rhein-Erft-Kreises in Frechen

Lerncoaching am NBB

www.nbb-frechen.de

Frau Gertrud Consoir 
consoir@nbb-frechen.de

Die Lerncoaches am 
Nell-Breuning-Berufskolleg!

Deine ersten Ansprechpartnerinnen

Frau Ray Schröder 
schroeder@nbb-frechen.de

Gertrud Consoir 
consoir@nbb-frechen.de

Ray Schröder 
schroeder@nbb-frechen.de

Sonja Gächter
gaechter@nbb-frechen.de

Julia Kniel
kniel@nbb-frechen.de

Vera Tönse
toense@nbb-frechen.de

Carolin Isermann
isermann@nbb-frechen.de

Deine Ansprechpartner können Dein/e Klassenlehrer/in 
oder der/die Lehrer/in Deines Vertrauens sein!

Nell-Breuning-Berufskolleg

Barbara Scheel 
scheel@nbb-frechen.de

Daniela Gußmann 
gussmann@nbb-frechen.de

Claudia Lambertz 
lambertz@nbb-frechen.de

Petra Kamp
kamp@nbb-frechen.de

Angelika Esser
esser-a@nbb-frechen.de

Marita Maenz-Gramb 
maenz-gramb@nbb-
frechen.de

Keine Zeit zum Lernen?

Kopienchaos im Ordner?

Motivationsschwierigkeiten?

Gute Arbeitsstrategien 
haben andere?
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? Motivationsschwierigkeiten?
Wir helfen Dir!!



Dieses Angebot richtet sich an alle Schülerinnen und 
Schüler des Nell-Breuning-Berufskollegs, 

• die ihr Lernen verstehen, 

• die ihre Leistungen verbessern,

• die ihr Lernen optimieren und

• sich besser organisieren wollen.

• Du bestimmst Deine Ziele und den Weg dahin.
• Was im Lerncoaching-Raum besprochen wird, 

bleibt immer vertraulich.
• Als Coachee entscheidest Du Dich nach der Erst-

beratung für oder gegen eine Fortsetzung des 
Lerncoachings.

• Der Coach ist keiner Deiner Fachlehrer.
• Coach und Coachee vereinbaren bis zu acht Termine 

im Halbjahr, à 30 Minuten, die vor, während und 
nach der Unterrichtszeit stattfi nden.

Was ist das Lerncoaching am 
Nell-Breuning-Berufskolleg?

Was kannst Du vom Lerncoaching 
erwarten?

www.nbb-frechen.deNell-Breuning-Berufskolleg

„Ich fühle mich gerade einfach 

nur gestresst! Wie soll ich das 
alles packen?“

„So viel gelernt. 
Hoffentlich kriege ich 

keinen Blackout in der Klausur“

„Mist, morgen schon wieder 

Matheklausur und ich habe 
noch nichts gelernt“

„Ich möchte gerne 

meine mündliche 

Leistung verbessern“

„Irgendwie nehme ich mit 

immer vor alles einzupacken – 

dann sitze ich im Unterricht und 

habe wieder nur die Hälfte dabei“

„Ich würde gerne mehr 

aufpassen und mich 

häufiger melden“

Kommt Dir das  
bekannt vor? 

Dann könnte unser
Lerncoaching etwas 

für Dich sein!


